
RB61 Rudersberg - Schorndorf
(Wieslauftalbahn)

Gültig ab 14.04.2025
Alle Züge 2. Klasse

Infolge der Unwetterschäden ist der Abschnitt Oberndorf - Rudersberg noch gesperrt. Es fahren Ersatzbusse. Außerdem fahren
Ergänzungsbusse Rudersberg Nord - Schorndorf.

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Ortsmitte
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn, Miedelsbacher
Straße
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an
Schorndorf, Grabenstraße (Bahnhof)
Schorndorf, Burggymnasium
Schorndorf, Grauhalde  an

SEV

04.39

04.41
04.43

RB61

04.52
04.54

04.56

05.00
05.03

05.04

05.07
05.09

SEV

05.09

05.11
05.13

SEV

05.14
05.17

05.19

05.21
05.25

05.29

05.30
05.35

05.39

SEV

05.39

05.41
05.43

RB61

05.52
05.54

05.56

06.00
06.03

06.04

06.07
06.09

SEV

06.09

06.11
06.13

SEV

06.14
06.17

06.19

06.21
06.25

06.29

06.30
06.35

06.39

SEV

S

06.14
06.17

06.19

06.21
06.25

06.29

06.30
06.35

06.39

SEV

06.39

06.41
06.43

RB61

H09

06.52
06.54

06.56

07.00
07.03

07.04

07.07
07.09

SEV

07.09

07.11
07.13

07

SEV

S

.00

07.10

07.12
07.20
07.25

07.2

SEV

S

2

07.26

07.27
07.32

07.36

07.14

SEV

07.17

07.19

07.21
07.25

07.29

07.30
07.35

07.39

07.39

0

SEV

7.41
07.43

RB61

07.52
07.54

07.56

08.00
08.03

08.04

08.07
08.09

08.09

08

SEV

.11
08.13

08.14
08.

SEV

17

08.19

08.21
08.25

08.29

08.30
08.35

08.39

08.39

08.4

SEV

1
08.43

RB61

08.52
08.54

08.56

09.00
09.03

09.04

09.07
09.09

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Ortsmitte
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn, Miedelsbacher
Straße
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an
Schorndorf, Grabenstraße (Bahnhof)

09.14
09.17

09.19

09.21
09.25

SEV

09.09 

09.11 
09.13

0

SEV

9.29

09.30
09.35

09.39

RB61

09.52
09.54

09.56

10.00
10.03

10.04

10.07
10.09

1

SEV

09.39 

09.41 
09.43

0.14
10.17

10.19

10.21
10.25

10.29

10.30
10.35

10.39

RB61

10.52
10.54

10

SEV

10.09 

10.11 
10.13

.

SEV

56

11.00
11.03

11.04

11.07
11.09

11.14
11.17

11.19

11.21
11.25

11.29

11.3

SEV

10.39 

10.41 
10.43

0
11.35

11.39

RB61

11.52
11.54

11.56

12.00
12.03

12.04

12.07
12.09

12.14

SEV

11.09 

11.11 
11.13 1

SEV

2.17

12.19

12.21
12.25

12.29

12.30
12.35

12.39

RB61

12.52
12.54

12.56

13.00
1

SEV

11.39 

11.41 
11.43

3.03

13.04

13.07
13.09

13.14
13.17

13.19

13.21
13.25

13.29

13.30
13.

SEV

12.09 

12.11 
12.13

3

SEV

5

13.39

RB61

13.52
13.54

13.56

14.00
14.03

14.04

14.07
14.09

SEV

12.39 

12.41 
12.43

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Ortsmitte
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, Mitte

SEV

13.09 

13.11 
13.13

Haubersbronn, 

SEV

Miedelsbacher
Straße
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an
Schorndorf, Grabenstraße (Bahnhof)

14.14
14.17

14.19

14.21
14.25

14.29

14.30
14.35

14.39

RB61

14.5

SEV

13.39 

13.41 
13.43

2
14.54

14.56

15.00
15.03

15.04

15.07
15.09

15.14
15.17

15.19

15.21
1

SEV

14.09 

14.11 
14.13

5.25

15.29

15.30
15.35

15.39

RB61

15.52
15.54

15.56

16.00
16.03

16.04

16.07
16.09

16.14
16.17

16.19

16.2

SEV

1
16.25

16.29

16.30
16.35

16.39

RB61

16.52
16.54

16.56

17.00
17.03

17.04

17.0

SEV

14.39 

14.41 
14.43

7
17.09

17.14
17.17

17.19

17.21
17.25

17.29

17.30
17.35

17.39

RB61

17.52

SEV

15.09 

15.11 
15.13

1

SEV

7.54

17.56

18.00
18.03

18.04

18.07
18.09

18.14
18.17

18.19

18.21
18.25

18

SEV

15.39 

15.41 
15.43

.29

18.30
18.35

18.39

RB61

18.52
18.54

18.56

19.00
19.03

19.04

19.07
19.

SEV

16.09 

16.11 
16.13

0

SEV

9

19.14
19.17

19.19

19.21
19.25

19.29

19.30
19.35

19.39

SEV

16.39 

16.41 
16.43

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Michelau
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, 

SEV

17.09 

17.11 
17.13

Mitte

SEV

Haubersbronn
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an

20.09

20.11
20.13

RB61

20.22
20.24
20.26
20.30
20.33
20.34
20.37
20.39

SEV

17.39 

17.41 
17.43

21.09

21.11
21.13

RB61

21.22
21.24
21.26
21.30
21.33
21.34
21.37
21.39

2

SEV

18.09 

18.11 
18.13

2

SEV

.09

22.11
22.13

RB61

22.22
22.24
22.26
22.30
22.33
22.34
22.37
22.39

23.09

23

SEV

18.39 

18.41 
18.43

.11
23.13

RB61

23.22
23.24
23.26
23.30
23.33
23.34
23.37
23.39

RB61

Fr

00.2

SEV

19.09 

19.11 
19.13

2

SEV

00.24
00.26
00.30
00.33
00.34
00.37
00.39

S A M S T A G

Linie

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Michelau
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an

RB61

05.52
05.54
05.56
06.00
06.03
06.04
06.07
06.09

RB61

06.52
06.54
06.56
07.00
07.03

SEV

07.04
07.07
07.09

RB61

07.52
07.54
07.56
08.00
08.03
08.04
08.07
08.09

RB61

SEV

08.52
08.54
08.56
09.00
09.03
09.04
09.07
09.09

RB61

09.52
09.54
09.56
1

SEV

0.00
10.03
10.04
10.07
10.09

RB61

10.52
10.54
10.56
11.00
11.03
11.04
11

SEV

.07
11.09

RB61

11.52
11.54
11.56
12.00
12.03
12.04
12.07
12.09

RB61

12.52
12.54
12.56
13.00
13.0

SEV

Fr

00.09 

00.11 
00.13

3
13.04
13.07
13.09

RB61

13.52
13.54
13.56
14.00
14.03
14.04
14.07
14.09

RB61

14.52
14.54
14.56
15.00
15.

SEV

05.39 

05.41 
05.43

03
15.04
15.07
15.09

27

SEV

06.39 

06.41 
06.43

SEV

07.39 

07.41 
07.43

SEV

08.39 

08.41 
08.43

SEV

09.39 

09.41 
09.43

SEV

10.39 

10.41 
10.43

SEV

11.39 

11.41 
11.43

SEV

12.39 

12.41 
12.43

SEV

13.39 

13.41 
13.43

SEV

14.39 

14.41 
14.43

SEV

15.39 

15.41 
15.43

ZEICHENERKLÄRUNG: S nur an Schultagen Fr nur freitags H09 keine Fahrradbeförderung an Schultagen hält nur zum Aussteigen 
RB61 = Zug, SEV = Ersatzbus



RB61 Rudersberg - Schorndorf
(Wieslauftalbahn)

Gültig ab 14.04.2025
S A M S T A G

Linie

Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 ab

Rudersberg, Nord
Rudersberg
Schlechtbach
Schlechtbach, Michelau
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn
Schorndorf, Hammerschlag
Schorndorf  an

RB61

15.52
15.54
15.56
16.00
16.03
16.04
16.07
16.09

RB61

16.52
16.54
16.5

SEV

16.39 

16.41 
16.43

6
17.00
17.03
17.04
17.07
17.09

RB61

17.52
17.54
17.56
18.00
18.03
18.04

SEV

17.39 

17.41 
17.43

18.07
18.09

RB61

18.52
18.54
18.56
19.00
19.03
19.04
19.07
19.09

RB61

20.22

SEV

18.39 

18.41 
18.43

20.24
20.26
20.30
20.33
20.34
20.37
20.39

RB61

21.22
21.24
21.26
21.30
2

SEV

20.09 

20.11 
20.13

1.33
21.34
21.37
21.39

RB61

22.22
22.24
22.26
22.30
22.33
22.34
22.37
22

SEV

21.09 

21.11 
21.13

.39

RB61

23.22
23.24
23.26
23.30
23.33
23.34
23.37
23.39

RB61

00.22
00.24
00

SEV

22.09 

22.11 
22.13

.26
00.30
00.33
00.34
00.37
00.39

RB61 Schorndorf - Rudersberg
(Wieslauftalbahn)

Gültig ab 14.04.2025
Infolge der Unwetterschäden ist der Abschnitt Oberndorf - Rudersberg noch gesperrt. Es fahren Ersatzbusse. Außerdem fahren

Ergänzungsbusse Rudersberg Nord - Schorndorf.
M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Schorndorf  ab
Schorndorf, Grabenstr. (Bf)

SEV

23.09 

23.11 
23.13

 ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn, Miedelsbacher
Straße
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Schlechtbach
Schlechtbach, Ortsmitte
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

RB61

05.20

05.21
05.24

05.26

05.30
0

SEV

00.09 

00.11 
00.13

5.33

05.35

05.37 05.44
05.46
05.46
05.48

05.50
05.

RB61 = Zug, SEV = Ersatzbus

51

05.56

05.57

06.01

06.04

06.06
06.09
06.11

06.14
06.16
06.16
06.18

RB61

06.20

06.21
06.24

06.26

06.30
06.33

06.35

06.37 06.

SEV

44
06.46
06.46
06.48

06.5

SEV

0
06.51

06.56

06.57

07.01

07.04

07.06
07.09
07.11

07.0

SEV

1

07.04

07.06
07.09
07.11

07.14
07.16
07.16
07.18

RB61

07.20

07.21
07.24

07.26

SEV

07.30
07.33

07.35

07.37 0

SEV

7.44
07.46
07.46
07.48

07.50
07.51

07.56

07.57

08.01

08.0

SEV

S

4

08.06
08.09
08.11

08.14
08.16

SEV

08.16
08.18

RB61

08.20

08.21
08.24

08.26

08.30
08.33

08.35

08.37 08.44
08.46
0

SEV

8.46
08.48

08.50
08.51

08

SEV

.56

08.57

09.01

09.04

09.06
09.09
09.11

09.14
09.16
09.

SEV

16
09.18

RB61

09.20

09.21
09.24

09.26

09.30
09.33

09.35

09.37 09.44
09.46
09.4

SEV

6
09.48

09.50
09.51

09.56

SEV

09.57

10.01

10.04

10.06
10.09
10.11

10.14
10.16
10.16
1

SEV

0.18

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Schorndorf  ab

SEV

Schorndorf, Grabenstr. (Bf)  ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn, Miedelsbacher
Straße
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Schlechtbach
Schlechtbach, 

SEV

Ortsmitte
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

RB61

10.20

10.21
10.24

10.26

10.30
10.33

10.3

SEV

5

10.37 10.44
10.46
10.46
10.48

10.50
10.51

10.56

10.57

11.01

11.04

11.06
11.09
11.11

11.14
11.16
11.16
11.18

RB61

11.20

11.21
11.24

11.26

11.30
11.33

11.35

11.37 11.44
11.46
11.46
11.48

SEV

11.50
11.51

11.56

11.57

1

SEV

2.01

12.04

12.06
12.09
12.11

12.14
12.16
12.16
12.18

RB61

1

SEV

2.20

12.21
12.24

12.26

12.30
12.33

12.35

12.37 12.44
12.46
12.46
12.48

12

SEV

.50
12.51

12.56

12.57

13.

SEV

01

13.04

13.06
13.09
13.11

13.14
13.16
13.16
13.18

RB61

13.

SEV

20

13.21
13.24

13.26

13.30
13.33

13.35

13.37 13.44
13.46
13.46
13.48

13.50

SEV

13.51

13.56

13.57

14.01

14.04

14.06
14.09
14.11

14.

SEV

S

12.50 
12.51

12.56 

12.57

1

SEV

4
14.16
14.16
14.18

RB61

14.20

14.21
14.24

14.26

14.30
14.3

SEV

3

14.35

14.37 14.44
14.46
14.46
14.48

14.50
14.51

14.56

14.57

15.01

15.04

1

SEV

5.06
15.09
15.11

15.14
15

SEV

.16
15.16
15.18

SEV

M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Schorndorf  ab
Schorndorf, Grabenstr. (Bf)  ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Rathaus
Haubersbronn, Mitte
Haubersbronn, Miedelsbacher
Straße
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach, Michelau Ortsmitte
Schlechtbach
Schlechtbach, Ortsmitte
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

RB61

15.2

SEV

0

15.21
15.24

15.26

15.30

SEV

15.33

15.35

15.37 15.44
15.46
15.46
15.48

15.50
15.51

SEV

15.56

15.57

16.01

16.04

16.06
16.09
16.11

16.14
16.16
16.16
16.18

RB61

16.20

16.21
16.24

16.26

16.30
16.33

16.35

16.37 16.44
16.46
16.46
16.48

16.50
16.51

16.56

16.57

17.01

17.04

17.06
1

SEV

7.09
17.11

17.14
17.16
17.16
17.18

RB61

17.20

17.21
17.

SEV

S

15.50 
15.51

15.56 

15.57

2

SEV

4

17.26

17.30
17.33

17.35

17.37 17.44
17.46
17.46
17.48

SEV

17.50
17.51

17.56

17.57

18.01

18.04

18.06
18.09
18.11

18.14
18.16
18.16
18

SEV

.18

RB61

18.20

18.21
18.24

18

SEV

.26

18.30
18.33

18.35

18.37 18.44
18.46
18.46
18.48

18.

SEV

50
18.51

18.56

18.57

19.01

19.04

19.06
19.09
19.11

19.14
19.16
19.16
19.18

SEV RB61

19.20

19.21
19.24

19.26

SEV

19.30
19.33

19.35

19.37 19.44
19.46
19.46
19.48

19.50
1

SEV

9.51

19.56

19.57

20.01

20.04

20.06
20.09
20.11

20.14
20.16
20.16
20.18

SEV SEV

28

SEV SEV SEV SEV

ZEICHENERKLÄRUNG: S nur an Schultagen
RB61 = Zug, SEV = Ersatzbus



RB61 Schorndorf - Rudersberg
(Wieslauftalbahn)

Gültig ab 14.04.2025
M O N T A G  -  F R E I T A G

Linie

Verkehrshinweis

Schorndorf  ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Mitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

RB61

20.50
20.51
20.54
20.56
21.00
21.03
21.05
21.07

SEV

21.14
21.16
21.16
21.18

RB61

21.50
21.51
21.54
21.56
22.00
22.03
22.05
22.07 2

SEV

2.14
22.16
22.16
22.18

RB61

22.50
22.51
22.54
22.56
23.00
23.03
23.05
23.07 23

SEV

.14
23.16
23.16
23.18

RB61

23.50
23.51
23.54
23.56
00.00
00.03
00.05
00.07 00.

SEV

14
00.16
00.16
00.18

RB61

Fr

00.50
00.51
00.54
00.56
01.00
01.03
01.05
01.07 01.14

SEV

Fr

01.16
01.16
01.18

S A M S T A G

Linie

Schorndorf  ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Mitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

RB61

06.20
06.21
06.24
06.26
06.30
06.33
06.35
06.37 06.44

0

SEV

6.46
06.46
06.48

RB61

07.20
07.21
07.24
07.26
07.30
07.33
07.35
07.37 07.44

07

SEV

.46
07.46
07.48

RB61

08.20
08.21
08.24
08.26
08.30
08.33
08.35
08.37 08.44

08.

SEV

46
08.46
08.48

RB61

09.20
09.21
09.24
09.26
09.30
09.33
09.35
09.37 09.44

09.4

SEV

6
09.46
09.48

RB61

10.20
10.21
10.24
10.26
10.30
10.33
10.35
10.37 10.44

10.46

SEV

10.46
10.48

RB61

11.20
11.21
11.24
11.26
11.30
11.33
11.35
11.37 11.44

11.46
1

SEV

1.46
11.48

RB61

12.20
12.21
12.24
12.26
12.30
12.33
12.35
12.37 12.44

12.46
12

SEV

.46
12.48

RB61

13.20
13.21
13.24
13.26
13.30
13.33
13.35
13.37 13.44

13.46
13.

SEV

46
13.48

RB61

14.20
14.21
14.24
14.26
14.30
14.33
14.35
14.37 14.44

14.46
14.4

SEV

6
14.48

RB61

15.20
15.21
15.24
15.26
15.30
15.33
15.35
15.37 15.44

15.46
15.46

SEV

15.48

RB61

16.20
16.21
16.24
16.26
16.30
16.33
16.35
16.37

S A M S T A G

Linie

Schorndorf  ab
Schorndorf, Hammerschlag
Haubersbronn
Haubersbronn, Mitte
Miedelsbach, Miedelsb.-Steinenberg
Schlechtbach, Michelau
Schlechtbach
Rudersberg
Rudersberg, Nord  an
Rudersberg, Nord
Rudersberg, Oberndorf
Brunnenplatz

 an

16.44
16.46
16.46
1

SEV

6.48

RB61

17.20
17.21
17.24
17.26
17.30
17.33
17.35
17.37 17.44

17.46
17.46
17

SEV

.48

RB61

18.20
18.21
18.24
18.26
18.30
18.33
18.35
18.37 18.44

18.46
18.46
18.

SEV

48

RB61

19.50
19.51
19.54
19.56
20.00
20.03
20.05
20.07 20.14

20.16
20.16
20.1

SEV

8

RB61

20.50
20.51
20.54
20.56
21.00
21.03
21.05
21.07 21.14

21.16
21.16
21.18

SEV RB61

21.50
21.51
21.54
21.56
22.00
22.03
22.05
22.07 22.14

22.16
22.16
22.18

RB61SEV

22.50
22.51
22.54
22.56
23.00
23.03
23.05
23.07 23.14

23.16
23.16
23.18

RB61

2

SEV

3.50
23.51
23.54
23.56
00.00
00.03
00.05
00.07 00.14

00.16
00.16
00.18

RB61

00

SEV

.50
00.51
00.54
00.56
01.00
01.03
01.05
01.07 01.14

01.16
01.16
01.18

29

SEV

ZEICHENERKLÄRUNG: Fr nur freitags
RB61 = Zug, SEV = Ersatzbus
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	S A M S T A G

	Schorndorf - Rudersberg (Wieslauftalbahn)
	M O N T A G  -  F R E I T A G
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